
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ЕВРОПСКОТО ДВИЖЕЊЕ ЗА 2021 

ГОДИНА 

 

1. ИЗЈАВИ ЗА ЈАВНОСТ И ДРУГИ МЕДИУМСКИ АКТИВНОСТИ НА 

ЕВРОПСКОТО ДВИЖЕЊЕ:  

1.1. Интервју на Претседателката на Европско движење за МИА - 9 Maj 2021 Линк 

1.2. Изјава по повод трагедијата предизвикана од пожарот на модулараниотКовид - 

центар во Тетово – 10.09.2021 Линк 

1.3. Изјава по повод Самитот ЕУ – Западен Балкан – 15 Октомври 2021 Линк 

1.4. Интервју на Претседателката на Европско движење за МИА (ЕУ не ја искористи 

можноста да го поправи својот кредибилитет, а ние не смееме да се откажеме од 

генерациските стратешки цели (Заедничконовогодишно интервју со Драган 

ТилевиMалинка Ристевска). 09.01.2022 Линк 

1.5. Објавен текст од Претседателката на Европско движење во зборник на трудови 

(ViewsontheFutureofEuropeformtheEU’sNeighboringCountries -

EuropeanInstitutofRomania) – Декември 2021 Линк 

1.6. InMemoriam: Луан Старова (1941 – 2022)– 26 февруари 2022 Линк 

 

2. ДРУГИ АКТИВНОСТИ НА ЧЛЕНОВИ НА ЕВРОПСКО ДВИЖЕЊЕ 

2.1. Учество на фестивалот на граѓански организации "30 години граѓански 

ангажман" – 25 Септември 2021 Линк 

2.2. Учество на членови на ЕММК на Скопскиот маратон на кој учествуваа: Марија 

Велјовска Кондовска, Блашко Митковски, Никола Јазаџиски, Валентина 

Горочанец и Катерина Лазарева – 03 Октомври 2022 Линк 

2.3. Учество на Константин Миноски на Пленарната конференција на Националната 

конвенција за Европска унија на Албанија (Прва Пленарна - онлајн). 

2.4. Учество на Преседателката на ЕММК и Никла Јазаџиски 

наПленаранатакоференција на Националниот Конвент– Србија– онлајн. 

2.5. Учество на Претседателката  Милева Ѓуровска во работењето на  Политичкиот 

комитет на Меѓународното Европско движење во Работната група 1 (онлајн).  

Линк 

Активности на Европско движење  

https://mia.mk/urovska-za-mia-razumno-reshenie-za-eu-e-s-makedoni-a-da-napreduva-vo-evrointegraciite-a-bilateralnoto-prasha-e-so-bugari-a-paralelno-da-go-reshava/
http://europeanmovement.org.mk/izjava-na-evropskoto-dvizhene-po-povod-tragedijata-vo-tetovo/
http://europeanmovement.org.mk/izjava-po-povod-samitot-eu-zapaden-balkan-2021/
https://mia.mk/%d0%b0%d0%bd%d0%b0%d0%bb%d0%b8%d1%82%d0%b8%d1%87%d0%b0%d1%80%d0%b8-%d0%b7%d0%b0-%d0%bc%d0%b8%d0%b0-%d0%b5%d1%83-%d0%bd%d0%b5-%d1%98%d0%b0-%d0%b8%d1%81%d0%ba%d0%be%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b8-%d0%bc/
https://nkeu.mk/wp-content/uploads/2021/12/WP-no.-40_Views-from-neighbouring-countries-1.pdf
http://europeanmovement.org.mk/in-memoriam-luan-starova-1941-2022/
https://www.facebook.com/EuropeanMovementEMMK/posts/4335584376479493
https://www.facebook.com/EuropeanMovementEMMK/posts/4360832210621376
https://www.facebook.com/EuropeanMovementEMMK/posts/3733455816692355


 

2.6. Учество на Потпреседателката Македонка Радуловиќ во работењето на  

Политичкиот комитет на Меѓународното Европско движење во Работната група 

2 (онлајн).Линк 

2.7. Учество на Никола Јазаџиски во работењето на на Политичкиот комитет на 

Меѓународното Европско движење во Работната група 3 (онлајн).Линк 

2.8. Учество на Федералното собрание на Меѓународното европско движење на 

Претседателката  Милева Ѓуровска и Никола Јазаџиски (онлајн) 

2.9. Учество на членови на ЕММК во повеќе дебати организрани од Меѓународно 

европско движење (онлајн). 

 

3. ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ДЕНОТ НА ЕВРОПА – 9 MAJ, 2021 година 

3.1. Подготвителен состанок со Меѓународното европско движење  

На 09 Февруари 2021, на платформата Zoom, се одржа состанок на меѓународното 

европско движење (МЕД) каде се дискутираше за одбележување на 9 Мај, денот на 

Европа. На состанокот учествуваше Никола Јазаџиски, секретар на ЕМ-МК – 09 

Февруари 2021 Линк 

3.2. Подготовка на Програма на настани за одбележување на 9 Мај Денот на 

Европа.  

Вклучени сите членови на претседателството 

3.3. Студентска дебата: 27.04.2021  на тама „Имам нешто да кажам за мојата 
иднина“(„I have something to say about my future“)  

На 27.04.2021 годинапреку интернет платформата „Зум“ (ZOOM) се одржа 

студентска дебата со што започна традиционалното одбележување на Денот на Европа на  

Европското движење (ЕММК).Настанот се реализраше во партнерство со Фондацијата 

Конрад Аденауер и Делегацијата на Европската Унија во РС Македонија.  Дебата ја 

модерираше потпреседателката Македонка Радуловиќ  со асистенција на Никола 

Јазачиски и Сара Ајроска.  На настанот се обратија претседателката на Европското 

движење, проф. д-р Милева Ѓуровска и Даниел Браун од Фондацијата Конрад Аденауер. 

Во дебатата активно учествуваа над 20 студенти од повеќе универзитети. Линк 

3.4. Ликовниот конкурс на тема:  „Европското знаме на мојата општина“ 

Како дел од одбележувањето на денот на Европа 9 Мај, Европското движење 

заедно со Општина Аеродром и Делегација на Европска Унијаго одржа овој 

традиционалниот настан кој беше дел од церемонијата на Општината за именување на нов 

https://www.facebook.com/EuropeanMovementEMMK/posts/3733455816692355
https://www.facebook.com/EuropeanMovementEMMK/posts/3733455816692355
https://www.facebook.com/EuropeanMovementEMMK/posts/3674977245873546
http://europeanmovement.org.mk/online-studentska-debata-i-have-something-to-say-about-my-future/


 

парк кое го носи името „9 Мај“. На настанот, покрај високите претсавници на 

Делегацијата и Градоначалникот Златко Марин се обрати и претседателката на 

Европското движење, Милева Ѓуровска –  07 Март 2021 Линк 

3.5. Планинарски марш посветен на денот на Европското знаме (8 Мај 2021) 

Одбележувањето на денот на Европското знаме се реализираше на традиционален 

начин со размена на знамињата помеѓу претседателката Милева Ѓуровска и Џулијан 

Васало, заменик шеф на делегацијата на ЕУ.Потоа учесниците на маршот продолжија кон 

средно Водно-главно членови на ЕММК – 08 Мај 2021 Линк 

 

3.6. Квиз на знаење за Европската Унија 2021 

На 09.05.2021 година (недела) на Денот на Европа со почеток во 14 часот, се одржа 

квиз на знаења за Европската унија. Покана за учество добија сите универзитети во 

Дражавата. Техничка подршка на квизот – Никола Јазаџиски.  

Квизот се реализираше преку платформата Kahoot и беше пренесуван во живо на 

социјалните мрежи – 09 Мај 2021 Линк 

 

3.7. Избор на најдобра фотографија на тема: „Мојот омилен културен 
споменик во Европа“ 

Гласањето за најдобра фотографија, траеше од 3 до 9 Мај, по што следеше процес 

во кој жири комисијата ги определи победниците – 9 Мај 2021 Линк 

 

3.8. Избор за најдобри есеи на тема:„Имам нешто да кажам за својата иднина“ 

Натпреварот за најдобар есеј побуди голем интерес кај средношколците низ целата 

Република. Темата „Имам нешто да кажам за мојата иднина“ ја предизвика имагинацијата 

кај младите. На конкурсот се пријавија 27 ученици, а жири комисијата, која се состоеше 

од  Проф. д-р Јадранка Мршиќ, Проф. д-р Македонка Радуловиќ и д-р Маја Манчевска ги 

оцени, а според добиените бодови само три ги одбра победниците – 17 Мај 2021 Линк 

3.9. Дебата: Иднината на Европа и иднината на проширувањето 

Завршен настан на овогодинешното одбележување на Денот на Европа – 9 Мај, 

беше дебатата на тема: Иднината на Европа и иднината на проширувањето и 

доделувањето на наградата за Европска личност на годината за 2020 година. Дебатата се 

организираше во соработка со „Конрад Аденауер” и Делегацијата на Европската Унија, 

учествуваа претставници на дипломатскиот кор, како и високи претставници на 

македонските институции. На дебатата учествуваа: Милева Ѓуровска, претседателка на 

http://europeanmovement.org.mk/dodeluvane-na-nagradite-od-likovniot-konkurs-evropskoto-zname-na-mojata-opshtina/
https://www.facebook.com/EuropeanMovementEMMK/posts/3925668790804389
http://europeanmovement.org.mk/kviz-na-znaene-za-evropskata-unija-2021/
https://www.facebook.com/EuropeanMovementEMMK/posts/3937074486330486
https://www.facebook.com/EuropeanMovementEMMK/posts/3952653544772580


 

Европско движење, Даниел Браун, официјален претставник на Фондацијата Конрад 

Аденауер, Васко Наумовски, поранешен заменик претседател на Владата, задолжен за 

европски прашања во улога на модератор

Република Германија, Калинка Габер, државен секретар при 

прашања, Арта Биљали – Зендели, заменик претседател на комисијата за европски 

прашања, Мухамед Халили, 

амбасадори – 19 Мај 2021 Линк

 

3.10. Европска личност за 2020 година 

Вистинските борци за живот не бараат да бидат 

признанија, ниту посебни награди. Во оваа општа рамка ја поставуваме сликата на доктор 

Илир Демири кој ги претставува сите други доктори кои пожртувано се борат за секој 

пациент, без оглед на условите, без оглед на бариерите, 

постоечкиот ризик. Дополнително, за Демири може да се каже дека неговиот интерес за 

пацентите не завршува со работното време, се грижи и се информира за нивната состојба 

постојано, комуницира со семјствата и блиските и се 

стравови, како и да покаже огромна грижа за луѓето кои загубиле некој близок

2021 Линк 

3.11.  Учество во кампањата 

Оваа година ЕММК по 

Меѓународното европско движење 

збор за заедничка кампања со три 

секоја држава ги споделуваше на својот официјален јазик. 

 

Европско движење, Даниел Браун, официјален претставник на Фондацијата Конрад 

Аденауер, Васко Наумовски, поранешен заменик претседател на Владата, задолжен за 

во улога на модератор, Н.Е. Анке Холштајн, амбасадор на Сојузна 

Република Германија, Калинка Габер, државен секретар при Секретаријатот за европски 

Зендели, заменик претседател на комисијата за европски 

прашања, Мухамед Халили, поранешен амбасадор и претседател на 

Линк 

Европска личност за 2020 година - доктор Илир Демири,  

Вистинските борци за живот не бараат да бидат херои, не им се потребни ниту 

признанија, ниту посебни награди. Во оваа општа рамка ја поставуваме сликата на доктор 

Илир Демири кој ги претставува сите други доктори кои пожртувано се борат за секој 

пациент, без оглед на условите, без оглед на бариерите, без оглед на времето, заморот или 

постоечкиот ризик. Дополнително, за Демири може да се каже дека неговиот интерес за 

пацентите не завршува со работното време, се грижи и се информира за нивната состојба 

постојано, комуницира со семјствата и блиските и се обидува да се справи со нивните 

стравови, како и да покаже огромна грижа за луѓето кои загубиле некој близок

Учество во кампањата на Меѓународното европско движење  

ЕММК по втор пат учествуваше во заедничкиот проект на 

Меѓународното европско движење во одбележувањето на Денот на Европа 9 Мај

три видea кои иако беа снимени од Меѓународното движење 

секоја држава ги споделуваше на својот официјален јазик.  

Европско движење, Даниел Браун, официјален претставник на Фондацијата Конрад 

Аденауер, Васко Наумовски, поранешен заменик претседател на Владата, задолжен за 

Н.Е. Анке Холштајн, амбасадор на Сојузна 

екретаријатот за европски 

Зендели, заменик претседател на комисијата за европски 

дател на Советот на 

херои, не им се потребни ниту 

признанија, ниту посебни награди. Во оваа општа рамка ја поставуваме сликата на доктор 

Илир Демири кој ги претставува сите други доктори кои пожртувано се борат за секој 

без оглед на времето, заморот или 

постоечкиот ризик. Дополнително, за Демири може да се каже дека неговиот интерес за 

пацентите не завршува со работното време, се грижи и се информира за нивната состојба 

обидува да се справи со нивните 

стравови, како и да покаже огромна грижа за луѓето кои загубиле некој близок“ – 19 Мај 

ше во заедничкиот проект на 

нот на Европа 9 Мај. Станува 

иако беа снимени од Меѓународното движење 

http://europeanmovement.org.mk/debata-idninata-na-evropa-i-idninata-na-proshiruvaneto/
http://europeanmovement.org.mk/evropska-lichnost-za-2020-godina-doktor-ilir-demiri-spetsijalist-po-infektivni-bolesti/


 

 

4. НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА  

Национален кординатор: Милева Ѓуровска  

Во текот на 2021 година се одржаа 8 сесии на Националната конвенција на Европската 
унија во РС Македонија и една Пленарна конференција.  

4.1. Осма сесија на Работна група 2,Социјална политика и вработување 
(Поглавје 19)– 27.01.2021  

Тема:„Правните механизми за регулирање на работните односи во услови на пандемија 
предизвикана од КОВИД 19: лекции што ги научивме и лекции што треба да се научат.“ 

Координатор на РГ-2 – Јадранка Мршиќ  

Линк од извештајот за сесијата; Линк од препораките; Видео од сесијата 

4.2. Втора сесија на Работна група 5, Животна средина (Поглавје 27) - 

24.02.2021  

Тема: „Аерозагадувањето од аспект на загревањето на домаќинствата и јавните установи“.  

 

Координатор на РГ-5 – Константин Миноски 

 

Линк од извештајот за сесијата; Линк од препораките; Видео од сесијата 

 

4.3. Четврта пленарна конференција –Дали се потребни реформи во изборниот 

систем?“ 

Линк од извештајот на конференцијата; Видео од сесијата 

 

4.4. Деветта сесија на Работна група 2, Социјална политика и вработување 

(Поглавје 19) 15.06. 2021 

Тема: „Младите и вработувањето: Што стои на патот да се добие достоинствена работа?“  

 

Координатор на РГ-2 – Јадранка Мршиќ 

 

Линк од извештајот за сесијата; Линк од препораките; Видео од сесијата 

 

4.5. Деветта сесија на Работна група – 4 Правда, слобода и безбедност 

(Поглавје24)06.07.2021 

Тема: „Што стои на патот во спроведувањето на анти-корупциското законодавство?“ 

 

Координатор на РГ-4 – Никола Тодоровски 

https://nkeu.mk/mk/2021/01/27/ekspertite-od-natsionalnata-konventsija-baraat-da-se-formalizira-rabotata-od-doma/
https://nkeu.mk/mk/2021/12/06/preporaki-od-sedma-sesija-na-rabotna-grupa-2-sotsijalna-politika-i-vrabotuvane-poglavje-19-pravnite-mehanizmi-za-regulirane-na-rabotnite-odnosi-vo-uslovi-na-pandemija-predizvikana-od-kovid-19-lektsii/
https://nkeu.mk/mk/2021/02/01/vtora-sesija-od-vtor-tsiklus-na-rg2-sotsijalna-politika-i-vrabotuvane-poglavje-19/
https://nkeu.mk/mk/2021/02/24/brzite-reshenija-za-aerozagaduvaneto-ne-gi-davaat-ochekuvanite-rezultati/
https://nkeu.mk/wp-content/uploads/2021/02/rg5-preporaki.png
https://nkeu.mk/mk/2021/05/03/vtora-sesija-na-rg5-aerozagaduvaneto-od-aspekt-na-zagrevaneto-na-domakinstvata-i-javnite-ustanovi/
https://nkeu.mk/mk/2021/05/27/chetvrta-godishna-plenarna-sesija-na-nkeu-mk-dali-se-potrebni-reformi-vo-izborniot-sistem/
https://nkeu.mk/mk/2021/06/01/chetvrta-plenarna-sesija-na-tema-dali-se-potrebni-reformi-vo-izborniot-sistem/
https://nkeu.mk/mk/2021/06/16/devetta-sesija-na-rg2-sotsijalna-politika-i-vrabotuvane-poglavje-19-mladite-i-vrabotuvaneto-shto-stoi-na-patot-da-se-dobie-dostoinstvena-rabota/
https://nkeu.mk/mk/2021/12/06/preporaki-od-sedma-sesija-na-rabotna-grupa-2-sotsijalna-politika-i-vrabotuvane-poglavje-19-pravnite-mehanizmi-za-regulirane-na-rabotnite-odnosi-vo-uslovi-na-pandemija-predizvikana-od-kovid-19-lektsi-2/
https://nkeu.mk/mk/2021/10/12/treta-sesija-na-rabotnata-grupa-2-sotsijalna-politika-i-vrabotuvane-poglavje-19-na-tema-mladite-i-vrabotuvaneto-shto-stoi-na-patot-da-se-dobie-dostoinstvena-rabota/


 

 

Линк од извештајот за сесијата; Линк од препораките; Видео од сесијата 

 

4.6. Деветта сесија на работна група 1, Земјоделство и рурален развој 

(Поглавје 11) 29.09.2021 

 

Тема: „Предизвици во програмирањето и реализацијата на програмата на ИПАРД 3 (2021-

2027)“ 

Координатор на РГ-1 –  Никола Тодоровски 

 

Линк од извештајот за сесијата; Линк од препораките; Видео од сесијата 

 

4.7. Деветта сесија на Работа група 3, Правосудство и основни права 

(Поглавје 23) 10.11. 2021  

 

Тема:„Нов извештај на Европската Комисија – стари проблеми: Како до поголема 

ефикасност во изрекување и извршување на мерката конфискација на имот?“ 

 

Координатор на РГ-3 – Александра Деаноска Трендафилова 

 

Линк од извештајот за сесијата; Линк од препораките; Видео од сесијата 

 

4.8. Трета сесија на Работна група 5,Животна средина (Поглавје 27) 10.12. 

2021  

 

Тема: „Отпадот – Загадувач или ресурс? Како до поголема имплементација на новиот 

закон за управување со отпад?“ 

 

Координатор на РГ-5 – Константнин Миноски  

 

Линк од извештајот за сесијата; Линк од препораките; Видео од сесијата 

 

4.9. Десетта сесија на Работна група 4, Правда, слобода и безбедност 

(Поглавје24) 26.01.2022 

Тема: “Спречување и борба против тероризмот: Националната и европската перспектива 

во идентификување и заштита на критичната инфраструктура” 

Координатор на РГ-4 – Никола Тодоровски 

Линк од извештајот за сесијата; Линк од препораките; Видео од сесијата 

 

https://nkeu.mk/mk/2021/07/06/devetta-sesija-na-rabotna-grupa-4-pravda-sloboda-i-bezbednost-poglavje-24-shto-stoi-na-patot-vo-sproveduvaneto-na-antikoruptsiskoto-zakonodavstvo/
https://nkeu.mk/mk/2021/07/06/preporaki-od-devetta-sesija-na-rabotna-grupa-4-pravda-sloboda-i-bezbednost-poglavje-24-shto-stoi-na-patot-vo-sproveduvaneto-na-anti-koruptsiskoto-zakonodavstvo/
https://nkeu.mk/mk/2021/10/12/treta-sesija-na-rabotnata-grupa-4-pravda-sloboda-i-bezbednost-poglavje-24-na-tema-shto-stoi-na-patot-vo-sproveduvaneto-na-antikoruptsiskoto-zakonodavstvo/
https://nkeu.mk/mk/2021/09/29/devetta-sesija-na-rabotna-grupa-1-zemjodelstvo-i-ruralen-razvoj-poglavje-11-predizvitsi-vo-programiraneto-i-realizatsija-na-programata-ipard-3-2021-2027/
https://nkeu.mk/mk/2021/10/22/preporaki-od-devetta-sesija-na-rabotna-grupa-1-zemjodelstvo-i-ruralen-razvoj-poglavje-11-predizvitsi-vo-programiraneto-i-realizatsijata-na-programata-ipard-iii-2021-2027/
https://nkeu.mk/mk/2021/10/12/treta-sesija-na-rabotna-grupa-1-zemjodelstvo-i-ruralen-razvoj-poglavje-11-na-tema-predizvitsi-vo-programiraneto-i-realizatsijata-na-programata-ipard-iii-2021-2027/
https://nkeu.mk/mk/2021/11/10/devetta-sesija-na-rabotnata-grupa-3-pravosudstvo-i-osnovni-prava-poglavje-23-na-tema-nov-izveshtaj-na-evropskata-komisija-stari-problemi-kako-do-pogolema-efikasnost-vo-izrekuvaneto-i-izvrshuvaneto-na/
https://nkeu.mk/mk/2021/12/24/devetta-sesija-na-rabotna-grupa-3-pravosudstvo-i-osnovni-prava-poglavje-23-na-tema-nov-izveshtaj-na-evropskata-komisija-stari-problemi-kako-do-pogolema-efikasnost-vo-izrekuvane-i-izvrshuvane-na-merkat/
https://nkeu.mk/mk/2021/12/16/devetta-sesija-na-rabotna-grupa-3-pravosudstvo-i-osnovni-prava-poglavje-23-na-tema-nov-izveshtaj-na-evropskata-komisija-stari-problemi-kako-do-pogolema-efikasnost-vo-izrekuvaneto-i-izvrshuvaneto-na-me/
https://nkeu.mk/mk/2021/12/14/treta-sesija-na-rabotna-grupa-5-zhivotna-sredina-poglavje-27-na-tema-otpadot-zagaduvach-ili-resurs-kako-da-se-podobri-implementatsijata-na-zakonot-za-upravuvane-so-otpad-vo-republika-severna-makedonij/
https://nkeu.mk/mk/2021/12/10/predlog-preporaki-od-treta-sesija-na-rabotna-grupa-v-zhivotna-sredina-poglavje-27-na-tema-otpadot-zagaduvach-ili-resurs-kako-do-pogolema-implementatsija-na-noviot-zakon-za-upravuvane-so-otpad/
https://nkeu.mk/mk/2021/12/16/treta-sesija-na-rabotna-grupa-5-zhivotna-sredina-poglavje-27-na-tema-otpadot-zagaduvach-ili-resurs-kako-da-se-podobri-implementatsijata-na-zakonot-za-upravuvane-so-otpad-vo-republika-severna-makedon-2/
https://nkeu.mk/mk/2022/01/26/desetta-sesija-na-rabotna-grupa-4-pravda-sloboda-i-bezbednost-sprechuvane-i-borba-protiv-terorizmot-natsionalnata-i-evropskata-perspektiva-vo-identifikuvane-i-zashtita-na-kritichnata-infrstruktura/
https://nkeu.mk/mk/2022/01/26/predlog-preporaki-od-desettata-sesija-na-rg4/
https://nkeu.mk/mk/2022/03/08/10-ta-sesija-na-rabotna-grupa-4-pravda-sloboda-i-bezbednost-poglavje-24-na-tema-sprechuvane-i-borba-protiv-terorizmot-natsionalnata-i-evropskata-perspektiva-vo-identifikuvane-i-zashtita-na-kritichnata/


 

4.10. Десетта сесија на Работна група 2, Социјална политика и вработување 

(Поглавје 19) – 04.03.2022  

Тема: „Предизвиците во вклучувањето на лицата со попреченост на пазарот на трудот: 

европски практики и национални можности” 

Координатор Јадранка Мршиќ  

Линк од извештајот за сесијата; Линк од препораките; Видео од сесијата 

 

4.11. Одржани 5 фокус групи (август, септември 2021)  

Фокус групите се одржаа со сите работни групи во НКЕУ-МК со цел да се дојде до 

податоци за SWOT анализа –  Завршена комплетна SWOT анализа  

РГ-1; РГ-2; РГ-3; РГ-4; РГ-5 

4.12. Заеднички состанок на сите копретседавачи на Работните групи  

На 26 Ноември 2021, се одржа состанок на копретседавачите на сите работни групи на 

НКЕУ-МК во „Клуб на Пратеници“. Овој состанок имаше за цел да се дискутира за 

идните перспективи, но базирана на досегашното искуство, односно на SWOT анализата, 

која беше спроведена во текот на летото – 26 Ноември 2021 Линк 

 

5. ОСТВАРЕНИ СРЕДБИ СО ОФИЦИЈАЛНИ ПРЕСТАВНИЦИ НА 

ИНСТИТУЦИИТЕ, АМБАСАДИ И ДРУГИ СРЕДБИ  

 

5.1. Средба со министерот за Надворешни работи Г. Бујар Османи во рамките на 

соработката на Министерсвото со граѓанските здруженија (МНР - Јануари 

2021); 

5.2. Средба со Заменикот на претседателот на Владата задолжен за европски 

прашања Г. Никола Димитров (СЕП – феврурари 2021); 

5.3. Учество на форумот на Граѓански здруженија по повод подготвката на 

Националната програма за усогласување на националното со европското 

закондавство (НПАА) – импут со сугестии од страна на членови на ЕММК 

(Трпе Стојановски).  

5.4. Средба на Претседателката со амбасадорот на Република Франција во РС 

Македонија по повод врачувањето на плакета за посебен придонес во работата 

на НКЕУ-МК на Г. Франсоа Лафонд.  

https://nkeu.mk/mk/2022/04/04/desetta-sesija-na-rabotna-grupa-2-sotsijalna-politika-i-vrabotuvane-poglavje-19-predizvitsite-vo-vkluchuvaneto-na-litsata-so-poprechenost-na-pazarot-na-trudot-evropski-praktiki-i-natsionalni-mozhnos-2/
https://nkeu.mk/mk/2022/03/04/desetta-sesija-na-rabotna-grupa-2-sotsijalna-politika-i-vrabotuvane-poglavje-19-predizvitsite-vo-vkluchuvaneto-na-litsata-so-poprechenost-na-pazarot-na-trudot-evropski-praktiki-i-natsionalni-mozhnosti/
https://nkeu.mk/mk/2022/03/22/desetta-sesija-na-rabotnata-grupa-2-sotsijalna-politika-i-vrabotuvane-poglavje-19-na-tema-predizvitsite-vo-vkluchuvaneto-na-litsata-so-poprechenost-na-pazarot-na-trudot-evropski-praktiki-i-natsionalni/
https://nkeu.mk/mk/2021/05/14/prvichen-sostanok-na-rabotna-grupa-1-poglavje-11/
https://nkeu.mk/mk/2021/05/11/kickoff-sredba-na-rabotna-grupa-2/
https://nkeu.mk/mk/2021/05/21/prvichen-sostanok-na-rabotna-grupa-3-pravosudstvo-i-osnovni-prava-poglavje-23/
https://nkeu.mk/mk/2021/06/01/prvichen-sostanok-na-rg4/
https://nkeu.mk/mk/2021/06/03/prvichen-sostanok-na-rabotna-grupa-5-poglavje-27-zhivotna-sredina/
https://www.facebook.com/nkeumk/posts/3358799557734259


 

5.5. Средба со новиот советник назначаен од Француската влада во 

Секретаријатот за европски прашања Соланж Масловски  

5.6. Средба со советникот за политички прашања во Секретаријатот за европски 

прашања Г. Umerr Al-Khatib 

 

 

 

 

 

 




